
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Outubro de 2023.

modo de disputa aberto e fechado, visando atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível 
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portal-
decompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 186/2023 - PROCESSO Nº 3928573/2023. ID 
(CIDADES): 2023.077E0600022.02.0088. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CYNARA 
SCOLYMUS, HYPERICUM PERFORATUM, AESCULUS 
HIPPOCASTANUM E GLYCINE MAX). Início de entrega 
das propostas: dia 20/10/2023. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 06/11/2023. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
06/11/2023. Informações no e-mail: cmbpereira@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Caroline 
Marie Barbosa Pereira - Pregoeira Municipal Suplente. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. 
Vitória-ES, 11 de outubro de 2023.

Protocolo 1187038

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Pregoeiro, no cumprimento das Leis 10.520/2002 
e 8.666/1993, torna público, aos interessados, que 
realizará o Pregão Eletrônico nº 005/2023, tipo menor 
valor global.

Objeto: “Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços Contínuos de Copa, Limpeza, Conservação, 
Higienização e Asseio Predial das dependências da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, com fornecimento 
de Equipamentos de Proteção Individual - EPIS”.
Abertura da Sessão: 27/10/2023 às 08:00h.

O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL 
https://bll.org.br/editais/.

Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003

Ecoporanga/ES, 16 de outubro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1187363

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO ANULADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, através de 
seu Pregoeiro, no cumprimento das leis 10.520/2002 
e 8.666/1993, torna público, aos interessados, que 
o Pregão Eletrônico nº 004/2023, tipo menor valor 
global.

Objeto: “Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços Contínuos de Copa, 
Limpeza, Conservação, Higienização e Asseio 

Predial das dependências da Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES, com fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPIS”, foi 
declarada ANULADA em virtude dos itens terem sido 
cadastrados de forma unitária e não Global, conforme 
previsto no Critério de Julgamento constante do Edital 
do PE nº 004/2023.

PROCESSO: 7691/2023
ID: 2023.025L0200001.01.0003

Ecoporanga/ES, 16 de outubro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1187349

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 007286/2023 
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, visando a realização 
da inscrição dos vereadores Alysson Reis, Juninho 
Buguiu, Roninho Passos, Urbano Dávila e Wellington 
Vizentini, no curso “Fiscalização da legalidade da 
contratação temporária na administração pública 
municipal (exigência de processo seletivo, lei 
autorizativa e excepcional interesse público)” que 
acontecerá em Belo Horizonte/MG, nos dias 24 a 27 de 
outubro de 2023, no valor global de R$ 3.950,00 (três 
mil, novecentos e cinquenta reais),relativo ao custo 
de 05 (cinco) inscrições, fundamentado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na 
Lei 8.666/93, art. 25.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0027

Linhares - ES, 17 de outubro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1187121

Pinheiros

PREGÃO PESENCIAL
N° 004/2023

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES, torna público, 
para conhecimento de todos que, realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, Menor preço global, 
Contratação exclusiva de microempresa e empresa 
de pequeno porte para a execução dos serviços de 
captura/gravação de áudio/vídeo de imagens na 
integra das Sessões Ordinárias, Solene, Itinerante 
e Eventos Gerais internos e externos da Câmara 
Municipal de Pinheiros, com a transmissão ao vivo 
(streaming de áudio/vídeo) via internet em tempo 
real, incluindo a criação, edição, armazenamento, 
gerenciamento de informações, conforme condições, 
especificações e quantidades estabelecidas no 
presente Projeto Básico (Anexo 01), e que deverá 
ainda atender a todas as necessidades legais. O 
certame será às 10:00h do dia 27 de outubro de 2023. 
O edital e seus anexos se encontram à disposição 
dos interessados, nos horários de 07 às 13 horas, na 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-16T22:40:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




